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a pártvAlasztmány elé

A Jövö héten ül össze egyetemi - 
párteservezetünk vezető szerve,a 
29 tagú pártválasztmány.Az ülé
sén a pártbizottság beszámol mun 
kájáról:hogyan hajtotta vágre a 
XV.Jun.-i ás a Pol.Biz.nov.-i ha 
tJrozatát.A választmány érté- 
kelnl fogja pártszervezetünk ás 
a pártbizottság multfálávi tény
kedését és meghatározza az uj hat 
hénapos munkaterv keretében azo
kat a feladatokat,amelyeket párt 
szervezeteinknek a további fej
lődés érdekében meg kell olda - 
ni.

Pártszervezeteink politikai ne 
velőmunkája ért el eredményeket. 
A javuld munkák igazolják a ja - 
vuld eredményeket. Az egyetemi 
átlageredmény a múlt év végi 
3,89-ről 4,ol-re emelkedett.Alu- 
kás és elmaradt vizsgák százalé
kos aránya pedig 24,4-ről 9,8-ra 
csökkent.

Tanszékeink véleménye is az , 
hogy bár a megváltozott vizsga - 
módszer,az uj kb/etelmények a 
számszerű összehasonlítást meg - 
nehezítik,a hallgatdk tudásának 
színvonala,felkészültségük bizo
nyos fokig emelkedett.Több évfo
lyamunk kiemelkedő vizsgaeredmé
nyekkel igazolta azt,hogy méltő 
pártunk bizalmára.A IV.évf.4,36- 
os kiemelkedő vizsgaeredményt mu tatott f*l.Ez a magas szám mutat 
ja felsőéves hallgatdink megnő - 
vekedett szakmai érdeklődését és 
az ezzel kapcsolatos elmélyültebb 
tanulást.Ugyancsak jd eredményt 
ért el az I.évfolyam mindkét a- 
lapszerre.Megelőzték a II. évfo
lyamot és egyetemi viszonylatban 
a 3.-és 4.-helyet foglaltál el. 
Ezt a bizalmat igazolták Rákosi 
ösztöndíjasaink kiváld 4,8-es e- 
redményükkel.

Ezek jelentős eredményekl
De elmaradnak azoktdl a felté

telektől, amelyek egyetemünkön a- 
dottak pártunk nagymérvű támoga
tása,a hallgatdk összetétele kö
vetkeztében.Ezért az elmaradd - 
sért mi kommunisták és elsősor - 
ban a pártszervezetek vezetői va 
gyünk a felelősek.Az elmaradásról 
nekünk kell beszámolni pártunk - 
nak,kormányunknak: mit tettünk a 
jd eredmények eléréséért és mi
lyen hibákat követtünk el munka
közben ?

A legsúlyosabb hiba az,hogy a 
javuld eredmények nem tükrözik 
vissza a legtöbb alapszervbén a 
kommunisták példamutatását,az ő 
jobb eredményeiket.
Alapszervezeteink egy részében 
a kommunisták átlaga alacsonyabb 
vagy jobb esetben azonos szín
vonalú a pártonkivüliekével.

A I.alapszervben a lema
radás 0 ,1 3 . Legjobb a helyzet 
ebből a szempontból a VI-ban, a- 
hol a párttagok átlaga 6 század
dal haladja meg az évfolyam át
lagát .Még ez az eredmény is kevés.

Még jobban kiütközik ott.ahoX “ 
a népnevelők átlaga marad le az 
évfolyam átlagátdl,mint a IV-jéa, 
ahol a népnevelők átlaga 3,4/1/
Ez 2 tizedes lemaradást jelent 
az évfolyam átlagától.Milyen alapon tud egy ilyen 
gyenge népnevelő agitálni a pár- 
tonkivüliek felé,hogy tudja őket 
jobb eredményekre mozgdsitani? - 
SehogyI
Mi az oka,hogy ennyire lemarad 

a párttagság átlaga,hogy ilyen 
súlyos fogyatékosságok vannak a 
kommunisták példamutatása terén?

Az,hogy a legtöbb alapszervünk 
-kivéve a VII-est- elfeledkezett 
erről,hogy az évfolyam jd vizs
gaeredményét elsősorban a kom
munisták példamutatása,az ő jd 
vizsgaeredményük biztosítja. A 
tanulmányi munka irányi tá6át,sse> 
vezését,segítését pártszerveze - 
teink -helyesen - átadták a DISz 
szervezeteknek.De közben megfe - 
ledkeztek,hogy éppen a pártszer
vezetek feladata,hogy politikai 
munkájukkal biztosítsák a sike
res vizsgákat.A pártcsoportoknem 
vonták felelősségre hanyag tag - 
jaikat kellő eréilyel,a pártcso
portok nem voltak a szemináriu - 
mok motorjai.

Erre a Pártbizottság is későn 
figyelt fel, és bár felhívta az 
alapszervezeti vezetőség figyel
mét,már késő volt.A kommunisták több helyen vald lemaradása szé
gyenteljes tény.
A kommunista' példamutatás te

rén mutatkozó hiányosságok szo
rosan összefüggnek pártmunkánk e- 
gyéb fogyatékosságaival,amelyek 
akadályozták felsőbb pártszerve
ink határozatainak maradéktalan 
teljesitését.Először is csoport- 
aktiváiek nevelő-munkájának még 
mindég nem kielégítő színvonalát 
kell megemlíteni.A feladatok "eH 
akadnak" a csoportokban.Termé - 
szetes ez összefügg az alapszer
vi vezetőségeknek nem eléggé 
konkrét,operativ segítő munkájá
val,az ellenőrzés rossz meg
szervezésével, Másodszor:
a politikai éberség területein is 
mutatkoztak komoly hibák.Ettől a 
Pártbizottság sem volt mentes.Bár 
a Slánsky per,a TiIlon és Marty- 
ügy.a terrorosta orvoscsoport le
leplezése ismét felhívta a fi
gyelmet az éberség fokozására,az 
ellenség elleni-elsősorban a párt 
ban megbúvó ellenség elleni- harc 
erősitésére.A szájtátiság.az el
lenség aknamunkájával sBemben 
nálunk is megmutatkozott. Ezért 
lehetett Ik. Siklós Margit a PB. 
elnöke másfél évig-mig a Keb.ci
onista,embercsempésző tevékeny - 
ségéért,kozmopolita kijelentése
iért ki nem zárta a párttagok so- 
rábdl,-mert a Pb.sem volt tel - 
jesen mentes a határozatok vég
rehajtásánál, a liberalizmustdl , 
egyes hibák feletti oportunista 
eltekintés rothadt szellemétál .

/folyt: a 2.old./i^

1945. február 13.
Ezen a napon ért véget fővárosunk történelmének legsötétebb kor
szaka.Városunkat sztálini parancsra megkímélve,hősi harcok ári \ 
szabadította fel Budapestet a dicsőséges Szovjet Hadseregi Élje
nek az értünk harcold szovjet emberek! Örök hála az elesett har
cosoknak!

VÁLASZTÓK A VÁLASZTÓJOGRÓL

Mdricz Zsigmond "Interjú egy 
favágdval" c. riportjában meg
kérdezi Mátyás bácsitdl, hogy sza
vazott-e már? "Igenis, kérem a- 
lássan: mikor még addt fizettem." 
Mikor megkérdezte tőle, hogy ki
re szavazott, azt felelte: "Aki
re a többiek. Hogy miért, minek, 
arrdl nem voltam feljDlágositvaV 
A Minisztertanács öemregiben 

rendeletileg intézkedett a vá

laszték névjegyzékének összeál - 
litásárdl és a választójog ki
szélesítéséről r. 18. életévüket 
betöltött magyar állampolgárokra.

Hallgatóink örömnél iugadMu; 
ezt az irviímkedést. Szabd Paula
II. éves Így nyilatkozik err , * 
"Nagyon fájt a szivem 1949-ben , 
EPOSz titkár voltam,másokat agi
táltam szavazásra és én nem sza
vazhattam."

A MENZAJÉGTÉK MEGVÁLTÁSÁRÓL

Mlzerák elvtársék /a III. évf. 
iparszakról/ levelet Írtak a"Köz 
gazdásznak" arról a helytelen ál 
lapotról, hogy minden hónap végén 
órákat kell sorbaállni a jegy meg 
váltásakor.Beszéltünk a menza vezetőjével és 
a menzabizottsággal akik a sorba 
állás megszüntetésére a következő 
javasolják: Minden hó végén a cső 
portok egytagja /lehetőleg a csop

vez./irja össze a menzától kapott 
lapon a jegyigénylést, szedje öss 
sze a szükséges pénzt. A menzán 
jkiadják a jegyeket. így loot -12oo
ember helyett kb. 8o-fog csak #1 
számolni.

Ez a módszer már eddig is bevált 
. egy másik egyetemi mess.Ja. A DISZ 
Bizottság adjon a fentiekre vonat 
kozólag konkrét utasítást.

IDEJÉBEN JÖN A JEGYZET!
A múltkori számunkban birálát 
érte a Földrajz tanszéket a 
jegyzet késés, és a jegyzetben 
szereplő hibás adatok miatt.

-A második félévben, hogy ezek 
a hibák ne forduljanak elő, job
ban megszervezzük a jegyzetké - 
szitást.-gondja Zalai elvtársnő. 
-Jegyzetkészitési tervet dolgo - 
zunk ki. Ez biztosítani fogja a 
jegyzetek helyességét és hogy a 
hallgatók időben jussanak a lea
dott anyaghoz. A második félév a 
nvagAhn?-. már megindult

adatgyűjtés nyers vázlatot készf 
tünk, s a "több szem többet 'át 
szólás-mondás alapjáa megbesz* - 
lást tartunk az elkészített an, ag 
ról. Csak azután kezdődhet a svő 
vegezés.A Jegyzetsokszorositóból 
egy elkészített példányt újra át 
nézünk,hogy elkerüljük az"elirást 

Ezt az átnézett Jegyzetet sok
szorosítják. Ezek a mozzanatok 
határidőhöz vannak kötve,a Így
a jegyzetek nem maradnak el az:
előadástól.

KÉSZÜL A VII-es ALAPSZERV A DISZ VÁLASZTMÁNYRA?'
Az alapszerv vezetősége megkapta 
feladatait a Diszbizottságtól, to 
vábbitotta is azt a csoporttitká 
rok felé, de az alanazerv tagsá
gának nagyrésze mégsem tudTróla.
^ A Il/4-esből Ceesztregi József 
még nem tudja, hogy Disz választ

már.y lesz. Kik szert a felelősek? 
Felelőt az alapszerv vezetőségei 
is, mely nem ellenőrizte a ki 
adott feladat végrehajtásét kel
lően. Pedig akad munka a VlX-es 
alapszervben, hisz a félévi vize 
gékón hátulról, a harmadik helyezést érték el.l__  *



KÖZGAZDÁSZ

/folyt: azl.o.ról/
Ilyen és hasonló fogyatékossá

gok nehezítették meg pártszerve- 
zetünk eredményesebb munkáját
Mi a fő feladat,a döntö lánc - 

szem az uj félévben ?
I. /Biztosítani kell az alap - 

szervezetekben,a csoportokban a 
kommunisták élenjáró szerepét • 
Ennek érdekében meg kell javíta
ni népnevelő és csoportbizalmi - 
munkánk színvonalát,elsősorban a 
velük való egyéni foglalkozáson, 
módszerbeli segítségadáson ke
resztül.Ki kelh alakítani a pái*- 
vezetőségek köré olyan kommunis
ta aktivá*,amely biztosítja aha
tározatok le jutás át, annak mara> •. 
déktalan végrehajtását a csopor
tokban.Meg kell követelni a kom
munistáktól a tanulásban való 
helytállást,példamutatást.

II. /Politikai nevelómunk|nk - 
kai függ össze az ellenség és 
ellenséges nézetek elleni harc

kérdése is.A párttagságra tá
maszkodva,a bírálat és önbirálat 
segítségével olyan harcos hangu
latot kell kialaki tárni,ami lehe
tetlené teszi az ellenséges né
zetek térjesztósét.Ebben hatal - 
mas segítség az uj sztálini mü 
és a kongresszusi anyag tanulmá
nyozása. .Ideológiai sikon is szót k # U  
zúznunk az ellenséget.Ezt csak a 
marxizmus-leninizmus elmélyül 
tebb tanulásával érhetjük el.Pel 
kell figyelni sokszor álcázottan 
megjelenő nézetekre.A hazafiság- 
ba burkolt nacionalizmusra,cion
izmuselleni harc leplébe rejző - 
zőtt antiszemitizmusra, a biráia 
latban meghúzódó destruktiv han
gokra. Az ellenség leleplezéséve 
igazi arcának feltárásával kell 
magunk mellé állítani a még eset 
leg ingazdoz-kat evvel kell még 
fokozottabb harcra lelkesíteni a 
párttagság és párton-kivtiliek 
széles tömegét - a jobb eredmé - 
nyékért.

ELSŐ HAJNALSUGARAK PAKISZTÁNBAN

Egy hónapja Karácsiban, Ba - 
kisztán fővárosában a diákok tűn 
tet$ felvonulást rendeztek. Kö*e 
telték a tandijak leszállítását, 
és kedvezőbb tanulási lehetőségek 
biztosítását. A rendőrség aljas 
módon megtámadta és könnygáz bőm 
bákkal szórta szét a fiatalokat.

A bátor diákok másnap ismét 
tüntettek. Tömöritették soraikat 
őket gumibottal és szuronnyal tá 
mad® rendőrök ellen torlaszokatemeltek, s lőzáporral verték visz üzletet feltört, és elvitte az
sza a megujule rohamokat. Meg - 
szólaltak a puskák, a rendőr sor 
tűz hat diákot megölt, ötvenöt 
megsebesített. __________-_______

Igen feszült volt a helyzet, 
a hatóságok katonai alakulatokat 
vezényeltek Karacsiba. Betiltot- 
táka csoportosulásokat, az üzle
teket bezárták.Diákküldöttség kereste fel 
Nazi Muddim miniszterelnököt és 
követelték vonja vissza a kato - 
naságot a városból, bocsássák 
szabadon a letartoztatotakat.

A rendőrpárancsnok kimenő ti 
lalmat rendelt el a városban. A 
felháborodott tömeg négy fegyver
ott felhalmozott fegyvereket. A 
rendőrség a kimenőtilalom megszeg 
gőivel szemben használta fegyve
rét, igy 27 embert megöltek.

GYARMATI IFJÚSÁG NAPJA ELÉ

Ebben az évben is készülnek a fiatalok, hogy megünnepeljék feb - 
ruár 21.-én a gyarmatosítás ellen harcoló ifjúság napját. A fia
talokat a békéért folyó harc legjobbjai: Giral doktor, a spanyol 
köztársaság volt elnöke, Howard Past, nagy amerikai iró, Dubois 
prof. neves amerikai történész, Isabelle Blume, a belga parlament 
képviselője, a Békevilágtanács tagjai - üdvözlik.
Howard Past üzenete: ^
Köszöntőm a világ demokratikus ifjuását. Az Amerikai Egyesült ÁX 
lamokból szólok hozzátok. Mi itt a reakció, a fasizmus, a remény 
•elenség utolsó erődjében élünk. Bár ffalat emeltek kcrénk, a ha 
zugság és rágalom függönyét, mégis halljuk a világ ifjúságának 
hangját, mely a világon mindenütt a szabadság nagyszerűd dalét é 
nekli, a gyarmatosítás, a rabszolgaság, az igazságtalanság, az 
éhség, a reménytelenség utolsó órájának eljöveteléről dalol. 
Hamarosan a mi fiataljaink hangja is felzendül, ők is csatlakoz
nak ehhez a dalhoz, mert a győzelem napja már nincs messze!

FIATAL ÍRÓK KONFERENCIÁJA

Sokan vannak nálunk akik ma-
tuk is foglalkoznak irodalommal 
/bár Irodalmi körünk éppen azért 
ndm tudott eredményes munkát vé 
gezni, mert nem kapott semmifé 
le támogatást.Levelünket még 
válaszra sem méltatták.

Gyergyól elvtárs harmadéves 
iparszakos hallgató mindannyi- 
unk véleményét fejezi ki, ami
kor a következőket mondflá: 
"Szeretünk olvasni és szerettünk 
volna véleményünket elmondani a 
konferencián".

Ezért kértük, a Fiatal írok 
Szövetségét a "Közgazdász" szer 
kesztőségből, hogy küldjön E - 
gyetemi ifjuságunk számára né
hány meghívót a konferenciára.

Az Iró-Szövetség nevelési ősz 
tálya ezt megígérte. A meghívó 
kát azonban hiába vártuk. Az az 
érzésünk, hogy még a konferen
cia elő készítésének nagy mim 
kája melett is módot találhat* 
tak volna rá.hogy eljuttassák, 
munkánk és munkájuk megjavítá
sa érdekében. I S í n L l e b r u á r — m á r c i u s

BANKA ELVTÁRS VÁLASZA
Lévai, Erős elvtársnők és Bre

uer elvtárs megbírálták lapunkban 
Kurucz elvtársnő és Banka elvtárs 
munkáját. Mind a két elvtárs le
vélben válaszolt a bírálatra. Ku- 
rucz elvtársnő elismerte hogy az 
indexek csak az utolsó napon ké
szültek el, de ezt objektiv ne - 
hézséggel - személyi változással - magyarázta.

Banka elvtárs Írja: "A kiadott 
bónt 593 hallgató beváltotta és 
külünösebb panasszal nem fordul - 
tak a fentieken kivül a Tanulmá - 
nyi ösztályhoz.

Malenkov elvtárs a XIX. Kong - 
resszuson mondotta: "Balga hiede
lem, hogy az aluról jüvő bírálat 
önmagától, spontánul is kifejlőd
het. Az aulról-jövő bírálat csak 
abban az esetben fejlődhet ki és 
ölthet nagy arányokat, ha minden
ki, aki egészséges bírálatot gya
korol, biztos benne, hogy szerve
zeteink támogatják is, hogy a fo
gyatékosságokat, amelyekre rámu
tatott, valóban meg is szűntetik.

Mit csinált Banka elvtárs?
Válaszában kipellengérezi Brős 

elvtársnőt helyesirásihibái miatt

Helyesnek tartjuk, ha Banka elv
társ figyelmezteti Erős elvt^rs- 
nőt erre a hiányosságára, de fur
csa, hogy ez éppen a bírálat u- 
tán történik, annál is inkább, hi
szen ezek a hibák már tavaly is 
megvoltak. Ezzel Banka elvtárs azt 
a látszatot kelti, - ha te nem bán 
tasz engem, én sem bántalak. De ha 
megbírálsz, akkor én is - ezen az 
alapon Banka elvtárs nevetségessé 
akarta tenni a bírálatot.

Banka elvtárs is használja fel 
munkájában Sztálin elvtárs taní
tását: "Ha a bírálatban csak 5 - 
lo % igazság van is, azilyen krl- 
tilát is Üdvözölni kell, figyel - 
mesen kell meghallgatni ás egész
séges megvát tekintetbe kell ven
ni."

Helyes bírálatot gyakorolnunk 
nem könnyű feladat. Vezetőinknek 
azon «dekli lenni, hogy bájborit- 
sák és serkentsék a bírálókat.

Viszont nagyon helyes Banka 
elvtárs levelében az, hogy fel
hívta a figyelmet _ 8o hal1-
gatóra, nem. váltották ki a bont.'

(jA "KÖZGAZDÁSZ" január lA-i számában bírálatot 
gyakorolt a Marxizmus-tanszék munkjja felett

A tanszék a hibákat általában el
ismerte és intézkedéseket is tett 
és szándékozik tenni azok kija

vítására.
Nem tartja azonban helyesnek &
bírálatnak azt a részét,ahol a
cikk azt mondja,hogy a másodéves 
szemináritűnvezetők gyengék, néha 
nem látják helyesen a problémá - 
kát.Vannak gyenge szeminári tűnve- 
zetők,de ezek nem feltétlenül má
sod évesek.Azokat a szeminárium

vezetőket,akik nem tudják jól 
megoldani feladatukat,leváltott- 
ták és helyettük más tanszékek 
tanársegédeit vonták be a mun
kába.

Azért,hogy elkerülj*« a hibá - 
kát,amelyek a múltban előfordul
tak^ tanszék szükségesnek tart
ja,hogy többet foglalkozzon a 
szemináriumvezetökkel.Yelük nem

csak a szeminárium anyagát tár
gyalják meg alaposabban, hanem 
módszertani útmutatást is acnak 
számukra.Amellett,hogy jobbam se
gítik őket,jobban ellenőrzik fel
készülésüket, tudásukat is.

Igyekeznek kiküszöbölni azo
kat a hibákat is , amelyek az e~ 
lőkészités munkájában előfordul
tak. A hallgatókkal való jobb 
kapcsolat érdekében csoportos 
konzultációkat fog szervezni a 
tanszék, ahol ismeitetik a Jegy
zetelés jó módszereit is. Ugya
nakkor a szemin-áriumi kérdéseket 
úgy éllitják ÖKsze, hogy a napi e- 
semények ismerete nélkül nehéz 
lesz rájuk válászoolni. Ezzel a- 
karja a tanszék a sajtó rendsze
res olvasásán keresztül az elmé
let és gyakorlat egysége fontos
ságára felhívni a figyelmet.

VÁLASZ A "KÖZGAZDÁSZNAK"

A főhibák, ahogyan ezt Kahui- 
íicS’ elvtárs irta, a, tematika 
utólagos közlése, az irodalom 
többszöri késői megjelenése, a 
tanszék ellenőrzésének hiánya. 
Ezen a második félévben úgy se 
gitünk, hogy a félév elején ki 
függesztjük az előadások menet 
rendjét és a megfelelő irodal
mat. A programot tanszéki érte 
kezleten megvitattuk. Az előa
dásokon a tanszék, egy-egy meg 
bízottja részt vesz.Nem értek egyet Kahulics elv 
társai abban, hogy az iroda
lom vagy már ismert,vagy megsze 
rezhetetlen cikkekből állt vol

na mert nem ez volt a Jellemző. 
Az irodalmat az előadó elvtársak 
a kérdéseket érintő legújabban 
megjelent cikkek alapján állatot 
ták össze. Kahulics elvtárs bi
zonyos kérdésekben olyan követel 
ményeket támaszt, amelyek valóra 
váltása nem a tanszéken múlik.

Kahulics elvtárs bírálatával 
tehát lényeges kérdésekben egyet 
értek, a bírálatot elfogadom és 
igyekszem a hibákat a következő 
félévben a Tanszék fokozott el
lenőrzése mellett kijavítani.

Vértes Ágnes 
Polgazd. tansz.

PÁRTVÁLASZTMÁNY ELŐTT

Pártválasztmányra készülünk, de 
alapszervezeteinkben ennek semmi 
nyomát nem látjuk.A ív.-es alap
szerv kommunistái sem tudnak á 
pártválasztmóny összehívásáról , 
nem ismerik feladataikat.

A választmány előkészítésének 
ezt a fogyatékosságát a gyen - 
ge előkészítés indokolja.A párt- 
bizottság nem adott megfelelő út
mutatást az alapszervek felé. A 
vezetőségi ülésen kevés szó e- 
eett a pártválasztmányról. Ezt 
a hibát nem pótolta az egységes 
népnevelőértekezleten adott út
mutatás sem.

Az élenjáró III/6-os csoport 
példáját kövessék,amely konk
rét felajánlással javítja ta
nulmányi munkáját./Felajánlásuk 
a IV-es alapszerv felajánlásán 
olvasható/
A fordulathoz nagy segítséget 

nyújt a pártválasztmány, amely 
hathónapos munkatervében meg- 
szabja a tennivalókat - köztük^ 
a IV-es alapszerv feladatait /- 

Ezt a segítséget látják az a- 
lapszerv vezetői,Tudatosítsák a 
pártválasztmány jelentőségét és 
készítsék fel a tagságot a fela
datok megoldására.



isHhi KÖZßAzowz

CIONIZMUS .ANTISZEMITIZMUS

A cionizmus reakciós polgári 
nacionalista ármamlat. A XIX. st. 
8p-as éveiben keletkezett és a 
zsidó nagyburzsoázia érdekeit 
szolgálta. Az első világháború 
előtt a cionista vezetők nyíltan 
a német imperializmus felé őrien 
tálódtak, Oroszországban ugyanak
kor a cárt biztosították alattva
lói hűségükről, majd az angol im
perialistákkal szővetkezteka dol
gozó tömegek ellen, a Kőzel-kele- 
ti felszabadító mozgalmak elfoj
tására.

A mai cionizmus az amerikai 
agresszió szolgálatában áll, uj 
világháborút készít elő.

A cionisták nemcsak a béke 
és demokrácia ellensége}, hanem 
a dolgozó zsidó néptőme gek el
lenségei is. A Wall Street mono- 
1 poltökései által lepénzeli cio
nista vezéTSk "kultur" és "jóté
konysági" cim alatt müküödő egye
sületeiket az ameriakái kémszol
gálat érdekében használják fel. 
Mindezt világosan bizonyltja a 
prágai Slánsky per, a Szovjetuni
óban leleplezett terrorista or — 
voscsoport és a magyarországi Jo
int vezetők kártevése.

árikor a Szovjetunió és a népi 
demokráciák a cionizmus, tehát a 
burzsoá-nacionazlizmus ellen küz
denek, akkor A béketábor ellenséÍei anti8zeminizmusról kiaba’vák.cionizmus elleni harc nem anti
szemitizmus. - erről a 
vagy bármely, a béke táborhoz tar
tozó lap hasábjain keresztül meg
győződhetünk. A napi sajtó ugyan
abban a számában az egyik újság
cikk a népek szabadságáért, a szó 
cializmusárt kü:*dő hősök életéért 
folyó harcot t.árgyalja, - legyen 
a Rósen&erg házaspárról, vagy a 
13 letartóztatott amerikai kommunista vezetőről szó, - a másik 
cikkben rgedig a cionista banditák 
tetteit leplezi le - .

a d ekéért folyo harc minden be
csületes embernek, a béketábor 
minden tagjának kötelessége, te 
kintet nélkül arra, hogy a szabad
ságért küzdő dolgozók fehér, vagy 
fekete Áőrüek, keresztények,vagy zsidók.

Világosan kell látnunk, hogv a 
.cionizmus irányitól a Wallstreet 

és a crtiy urai egy húron pen- 
dólnak. De azt is kell látnunk, 
hogy pl. a tőkés kizsákmányolás 
alatt álő izralei dolgozónak több 
köze van walesi bányászhoz, vagy 
egy amerikai paraszthoz,min t a 
«Joint burzsoá vezetőihez, akikkel 
szükségképpen kibékíthetetlen ellentétben áll.

Sztálin elvtárs a Zsidó Távira
ti Ügynükségnek a következőket 
mondotta az antiszemitizmusról: 
"... Az antiszemitizmus, mint a 
faji sovinizmus szélsőséges formá
ja, a kamniballzmus legveszélye
sebb csükevénye, *.. Az antiszemi- 
nizmus veszilyas a dolgozókra, 
mint mellékesvény, amoly letéri ti 
őket a hel yes útról és dzsungelba 
vezet. A kommunisták mint követ
kezetes internacionalisták engesz
telhetetlen ás esktfdt ellenségei 
az antiszemitizmusnak."

Hil Iga tóinknak mindezt világo- 
s an kell látni, mégis előfordult, 
hogy a iV. évfolyamon _ Tóth 
Ferenc, az egyetem hallgatóit val
lásuk szerint kategorizálta, u - 
gyan akkor mégis azt állította, 
hogy ő nem antiszemita. Fejes,volt
II. áves hallgató,! /kulák hentes 
fia/ nyílt antiszemita kijelenté
seket tett. Szabó Gábor Pártunk 
és kormányunk vezetőit antiszemi
ta szellemben osztályozta.
Mlnem törünk sorainkba? sem cl-

7Í1st, sem antisocialtlzmu 
Mi internacionalisták vág) 
egyaránt harcolunk mind az anti
szemitizmus ellen, mind a burzsoá 
sovinizmussegnyilvánulésa ellen.

Perspektlváj ukban
Ha volna egyetemünkön nyelvész, 

egy rövid, de velős fels zólalásá- 
ban Így jellemezné a náilunk kiala
kult és az érintakezép.ben közhasz
nálatú nyelvet:

"Konkrétan); megné zve a dolgok 
lényegét, a közgazdász nyelv a 
halandzsa ny*.Ívcsaládhoz tarto
zik. Döntő viszonyát a magyar 
nyelvhez «az határozza meg, hory 
néhány á.'tvett magyar jövevény 
szó és nyelvtani alakzat zavar
ja egyetemi közérthetőségét.Lé
nyegbevágó, perspektivikus szem' 
pont, hogy kiküszöböljünk minő
dén olyan zavaró jelenséget, a- 
mely ma még érthetővé teszi 
nyelvünket a kívülállók számára 
is."

Mivel nincsen közgazdász njryelvé 
vész, kénytelen-kelletlen meg kell 
elégednünk azzal, hogy az ilyent 
távolról sem pontos meghatárofcás 
nélkül beszéljünk ezen a hátbor
zongatóan élvezetes nyelven.
“ogy a fentieket szemléletessé 

tegyem, felhívom a figyelmet a
"Közgazdász” 1953.jan.7-i száméban megjelent "Aki tanul, ne Ítél
jen” c. pont iradalmi riportra.
Az Írója a helyes tartalmat olyan 
pongyola, felületes hyelven irjjr 
meg, ami figyelmet érdemel. Töb
bek kötött

"összeszaladom a folyosókat.
Csak egy embert találni, aki 
beszámoltI - gondolom kétségbeesve.”Őszintén szólva nem csodálkozom, 

hogy kétségbeesettt. Gondoljuk 
•1 azokat a hosszú folyosókat, 
miután "összessaladta", milyen 
nehéz lshstett szájjelszaladni I 

Máz helyen:“üresek a folyosók, de hirte
len amarzlsmus tanszék nyílik 
és a vizsgáztató elvtársi* 
lépnek ki rajta"

Eddig úgy tudtam, hogy csak a 
dolgok, tárgyak képesek arra, 
hogy kinyíljanak /pl. a virágok/ 
azek szerint azonban a fogalmak-

Levél a képzőművészeti kiállításról.

A III. Magyar Képzőművész éti 
Kiállítás képzőművészetünk sereg
szemléje, egy év Ságjobb müveinek 
gyüjetménye, kulturférrádalmunk 
Jelentős állomása. A kiállításról 
megállapíthatJuk, hogy a három 
képzőművészeti kiállítás közül ez 
a mostani az, amelyen a kiállított 
müvek legtobább jutottak a szocia
lista realizmus utján.

Igen fontos és nagy eredménye a 
kiállításnak a témakörük gazdagsá
ga. Egyre több és egyre Jobb müvek 
születnek mai életűnkről. Jelentős 
mértékben emelkedett az előző ki
állításhoz képest a művészi sz in
vonal. Ki kell emelni azt a harcot 
amelyet volt formalista művészeink 
folytatnak a múltbéli formalista 
maradványok ellen. Csak egy példa 
Bernáth Aurél: "Sztálinvérosi Ki
kötő" c. müve. Bár még ez is "em
ber nélküli" táj, mégis érezni 
mér a képen, a szocialista ember 
alkotásának a nagyszerűségét.

A művészi színvonal és a művé
szeknek saját müveikkel szemben 
támasztott igényessége mutatkozik 
meg abban is, hogy egyre több ta
nulmány szerepel kiállításainkon. 
Pozitívuma a kiállításnak az is, 
hogy szépen ábrázolja Néphadsere
günk életét. Külünüsen két kép 
tetszett nekem: Vincze L.:"Roham- 
csónakos utász” és Csekei J.:" 
"Fegyvertisztogató". Érezni a kép
ről, hogy szereti a fegyverét,
*e azt is érezni, hogy azért sze
reti, mert ezzel abazáját védi.

Szobrászatiunk fs szép eredmé

nyeket ért el/ pl. "Kossuth sse- 
borkompozició", Kisfalud! S.Zs: 
"hengerész", stb./ mégis egyes 
helyeken meglátszanak a felszí
nes ábrázolásból eredő hibák /pl. 
Csorba G.: "Ady Endre" stb./

Az eredmények mellet észre kell 
vennünk néhány fogyatékosságot. 
Elsősorban a történelmi festészet
re gondolok. Vannak jő képek ezen 
a területen is Demjén: "Gá
bor Áron", stb./ de szerintem en
nek a témakörnek az ábrázolása 
nem elég gazdag és ne m elég mély 
Ezt a hibát csak grafikusaink prő 
báljék kiküszüblülni, - kevés si
kerrel.

A másik hiányossága az, hogy 
bár a törekvés megvan mai életünk 
ábrázolásának,mégis ez*k azábrá- 
zolás sokszor felszínes. Mem úgy 
állítják elénk egyesek az uj éle
tet és benne az uj embert, amint 
éppen legyőzi a nehézséget, hanem 
a felszínen ábrázolják magának a 
munkának a folyamatát. A munkát 
ábrázoló képek sok esetben szín
padiasaik. /Pl. Kontujy B.:"Terv
megbeszélés a földalattinál". /

Mindezek ellenére megállapíthat 
juk képzőmüvészetüak kielégítsen 
fejlődik és jő utón halad. Meg
felelően tükrözi uj életünket és 
bátran mondhaatjuk: ezek a müvéé 
szí alkotások aktív harcosai az 
uj szocialista ember kialakításá
nak

Sslkazal Béla
IV.Alapézerv 

DISZ titkára.

konkrétan viszonyuló szempontok.
/RÁCZ LAJOS/ ___

nak Is megvan es a tulajdonságuk. 
A tanszék az fogalom és ha még 
úgy is fognánk fel, hogy a tan
széket azok a szobák adják, ame
lyekben elhelyezték, akkor is, a 
szobák nem tudnak nyilani. Eset
leg az ajtajuk.

Egy pár sorral lentebb:
"Akiken meglátszott a komoly 
munka: Eszei Ilona, Szabó Ká- 
rolyné és Szabó Károly".

A nevezettekkel még nem volt sze
rencsém találkozni, úgyhogy nem 
tudom, meglátszik-e rajtuk a"ko_- 
moly munka". Viszont minden járó
kelőt figyelek az utcán, de eze
ken nem látszik semmi erőfeszi - 
tés, mert egészséges embernek nem 
okoz nehézséget a járás vagy ü- 
lés. Úgy gondolom, hogy talán a 
nevezettek eredményén látszik 
meg a komoly munka és nem raj
tuk.

"MojdnelH,,a földbe gyökerezett 
a lábam, amikor a következőket 
olvastam:

"Indultam volna haza, ha nem 
gyökerezett volna a földbe a 
lábam ajtói, amit azután hal
lottam".
Érdekelne a továbbiakban az is, 

hogyan sikerült az Írónak megsza
badulni a gyökerektől? Fájt-e, 
vagy nem fájt? Segített valaki? 
Fűrésszel, vagy fejszével vág ák el?

Általában a döbbeneté} a megle
petés nagyságát szoktuk azzal ki
fejezni, hogy azt mohdjuk, hogy 
"majdnem","csaknem", vagy "szin
te földbe gyökeredzett a lábam.
De ehelyett*ő kijelenti. Bogy 
■ár meg Is történt, kinőttek a 
gyökerei éa ezért nem tud hazamenni .

A fentiekből láthatjuk, hogy e- 
gyetemünk lep ja sem mentes ezek
től a nyelvi gyengeségektől, ame
lyekben a hallgatók jórésze szen
ved. A baj csak ott van, hogy a 
"Közgazdászának ezen a téren le 
voina nevelési feladata. Hr'a tet
ték szemüket a Szerkesztő Bizott- 
ség tagjai? _______________

SZÉKIT ELNÉZNÉM REGGELIG

A Vendel utcai tanltónőképeő 
szépen feldíszített termében vagyünk. A teremben minden hely fog* tálán a harmánia a tánccsoport 
lalt. sokan állnak. A közönség. minden tagja és a Zenekar között, 
között öregek és fiatalok egyaránl Meg is jegyzi az egyik 5o U  kö*
találhatók, honvédségünk is érde
kelve van. Mindenki nagy érdeklő
déssel figyelj a bemondót, aki a- 
kl éppen most az egyik énekkarnak 
a fellépését jelenti be. Nemvárft 
lenyűgöző látvány tárul a közön
ség szeme elé, amikor széttárul 
a függöny és kb. 5o szép, egyen
ruhás fiatal lány katonás sorrend 
ben ott áll előtte. Beint a kar
mesterük, s mint ezernyi orgona- 
sip hangzik fel ajkukról a dal. 
Sok szép dalt adnak elő, sok tap
sot is kapnak a közönségtől.

Következik a Közgazdasági Egye
tem tánccsoportja, amely előadja 
a "Perónyi táncot" jelenti be a 
konferans. Mini a méhkas, zug a 
tömeg, valaki tele Jókedvvel be
kiáltja "Ezt már ismerem tőlük, 
szenzációs!" Mindenki élénken kö- 
Söl valamit a szomszédjával, ugy- 
létszik már sokan ismerik egyete
münk tánccsoportját. Szétnyílik 
a függüny, sebbena a pilllanatban 
megszólal zenekarunk.Vidám kiál
tások közepette mosolygó arccal 
a zene ritmusára bevonul táccsoé portunk. xánccsoportunk taglalnak fiatalsága és lend&lettel teli 
derűs mosolya magával ragadja a 
közönséget. A zenekar is kitesz 
megáért. "Hü a mindenségit, et
től még az én talpam is viszkáéni 
kezd, kedvem volna ténera perdül
ni." - mondja a mellettem ülő hon- 
véd elvtáre. Hirtelen vidám neve
tés hullámzik át a tömegen. A lá
nyok papucsa«fiuk feje fölé ke

rül, akik azt a zene ritmusára 
kezdték "porolgatni". Kifogás-

rüli néni: "Ezek talán egy burok
ban születtek, olyan ütemesen mo
zognak, talán még a szivük is egy
szerre dobban."
A tánc befejezése ut^n szűnni 

nem akaró tapsorkán zúgott gél, 
a közönség tombolt. Az egyik fi
atalember megjegyezte: "Ezeket 
elnézném reggelig , de meg is 
fogom őket nézni, oáyhol lépnek 
fel". Tudtam, hogy tánccsoport- 
tunk aratja a legnagyobb sikert, 
de hogy büszkeségem hivata. osan 
is alá * támasszam , met -ér- 
deztem a zsűri két tagjától, ogy 
mi a véleményük tánccsoportur rfl. 
Az egyik nevetve vállamra ütü t: 
"Ugyan elvtárs, hogyan kérdezhet 
ilyet. Természetesen kitűnőnek 
értékeltük őket."
Igen jő érzéssel mentem a kijá

rat reie. Mindezt csax az rontot
ta kissé, hogy a drukkolók között 
nagyon kevés közülünk való hall
gatót láttam. A kijárathoz érve 
éppen ott ment el tánccsoportunk 
amelyet sokén körülfogtak,főleg 
idegenek és meleg kézszoritással 
igyekeztek elismerésüket kifejez
ni. Én is boldogan nyújtottam ke
sémet.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*,
Il.évf.2o.se. 1933.11.12.:
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Fületeket hegyezzétek 
Kis leánykák 68 legények,
Mert amit most én elmondok 
egytől-egyig igaz dolgok.
Nem kenyerem a versírás,
Be mivel most dolgom nincs más, 
8gy pár szóval leirom hát 
Szivünk gyöngyét: ötös menzátl 
Miről 1s Írhatnék másról? - 
Lágy holdfényről,szép kislányró 
Ezt elvégzi helyettem más,
/Hisz/ Nem kenyerem a versírás!

Van,ki fejtetőre állt már,
S helyzeteiben csak csodát vár. 
A kondérhoz eljutsz végre, 
Vigan pislogsz az ebédre.
A két tányéi't megragadod,
S mormolod,h^gy : Akrobat oh! 
Kanál,villa - .szivarzsebben, 
Ujjad ázik a levesben.
Zsebed kitömve kenyérrel 
És lekváros süteménnyel. 
Elindulsz hát hont foglalni,
De reményed bizony tál’mi,
Mert hely nincs a láthatáron! 
Járhatsz körbe kis Barátim! 
Körbe-körbe,karikába 
Sétálgatsz,s lám nem hiába. 
Enni végre gyorsan leülsz,
De sokáig most sem derülsz, 
Mivelhogy a kabátodra 
Ráborul a kelkáposzta.
És hasonló viszontagság 
Ér a menzán nem egy,de száz!
Multfólévi pillanatkép 
A menzáról - hej,csodaszép!
Nem láttál szebb,derűs képet, 
Mely ennyire megigézhet!

Multfólévi pillanatkép 
A menzáról - hej,csodaszép! 
Nem láttál szebb,derűs képet, 
Mely ennyire megigézhet!
Két óra van,- a csengő szól,
S ezerötszáz diák lohol 
Észtveszitve,lábdobogva, 
Egymást nyakszirten tiporva. 
Ott futsz Te is,kis Barátom! 
Csupán csak a lábad látom 
Amint éppen meglobálod,
S cipőd Ficeréhez vágod. 
Eléred a menzát végre.
Szörnyű kép tárul elédbe:
Kis ablaknál fehér nénik 
Az ebédet méricskélik.
Ablak előtt dühöngve áll 
ötszáz diák,s mind kiabál.
Az éhes had ordít,üvölt,
S húsz diáktorokből süvölt: 
-Hátra,hátra a szerelmét! 
-Nyomjátok ki mindkét szemét! 
-Az a két lány miért áll ott? 
-Nyomás hátra,gyerünk legott! 
így kiabál a társaság,
Cibjlva a másik haját.
Mind fazékban a bugyborék,
Úgy hányódik l*,s fel a nép. 
Tolakodnak,tülekednek,
Azt sem tudod ml van veled. 
Nyakad majdnem *Étitekerik, 
Fejed bőszen ütlegelik,
S ha sarokba sodort sorsod, 
Laposra nyomódik orrod.
Van már egy-két szerencsétlen 
Ki a földön fekszik j$ppen.
Ám fekhelye nem kényelmes, 
Mert rácsorog a húsleves.

Jő dolog a .kirándulás!

Vizsgák közben izgatott csopor 
tok verődtek össze a foljyosón.

- Vájjon mennyi lehet e's meny 
nyi lesz? - kérdezgették egymás
tól.
A rejtelmes kérdés a hóviszt' • 

nyok körül forgott. Ugyanis ari’é: 
volt szó, hogy az egyetem termé 
szetjáró csoportja már hónapokká] 
ezelőtt elhatározta, hogy a vizs
gák után a Mátrába megy aizni, 
"kiszellőztetni" fejünkből a vizs
gák fáradalmait.

Bizony az ilyen társas túri 
gondos előkészítéssel jár. Túr- 
csányi elvtárs sokat talpalt,búj
ta a menetrendet és a térképet , 
mig nyélbeütötte a dolgot.

Főhadiszállásunk az ágasvári 
menedékház volt. Innen indultunk 
el minden nap kisebb-nagyobb tu-

Ez volt régen és mi van ma?! 
Megszépült az ötös menzai 
Kényelmesen ebédelhetsz 
Nem csorog rád forró leves.
Nem kell többé sorbaállni,
Tólakodni,kiabálni.
Ebédedet elédteszik,
S fejed nem is ütlegelik. 
Ebédelhetsz szép nyugodtan,S nem föl fejed a sok gondban. 
Asztalodon damaszt,virág!
Még sem tűröd a kritikát?
Ha rád szóInak,mert malackodsz, 
Kis Barátom ej!...miért duzzogsz?,. 
Dolgozókra mért szórsz szitkot? 
Azt szeretnéd,hogy ha hipp-hopp 
Már ott is, lenne az ebéd,
S gyomrod rögtön megtömhetnéd?! 
Hiba persze most is akad,
De ebből nagy baj nem fakad. 
Szeretném ha megbecsülnéd:
Ötös menzánk,szivünk gyöngyét!

Botka Zoltán.

kérdése csak a verseny végén, az 
utőlsó fordulóban dőlt el. Végül 
a sorrend igy alakult:

1. Molnár
2. Földi
5. Navarovszki

Versenymőink közül Drexler 
szerepelt a legjobban,aki holt
versenyben 6-7.lett és ezzel I. 
osztályú minősítést nyert el. 
Meglepetésnek számit Jancsek és 
Stuber gyengébb szereplése. Mol
nár mestertől is nagyobb ponta- 
rányu gy ö z e i m e t  vártunk.

Nemrégen fejeződött be a fő
iskolai sakkbajnokság döntője, 
amelyet egyetemünk sportosztálya 
rendezett meg.A tanév elején 
bonyolították le az elődöntőket, 
amelyen 16 hallgatónk vett részt 
sikeresen.A döntőbenhárman ju
tottak be: Jancsek, Drexler és 
Stuber.Igen kis különbség vá
lasztotta el a döntőbejutástól 
Szűri, Kerekes, és Kupcsik ver
senyzőinket.

Már az első fordulóban s z í v ó s  
küzdelem alakult ki, az elsőség

j&ZL e . r b o m Q '

edzéseket, például Mikola elvtárs 
aki edzője szerint jó tornász 
testalkattal rendelkezik és még
sem használja ki. A lányok közül 
Krisztián Ilona tudása magasan 
felülmúlja a többiét.

A szakszerű gyakorlóét hátrál
tatja a rossz gyűrű és az ala
csony terem, amelytől a nyújtón 
nem lehet óriáskörözni.

Söjtör elvtárs edző tapaszta - 
latai alapján a kezdők is már lo
von dolgoznak, amely a legalapo - 
sabb tudást kívánja.

Reméljük, hogy a tervszerű ed
zések eredményre fognak vezetni._

Söjtör elvtárs, a szakosztály 
edzője tervszerűen felépített és 
módszeres edzései alapján egyesek 
egész komoly tudára tettek szert. 
A kezdők leginkább a talajon dol
goznak, ugyanis a talajtorna a 
szertorna alapja.

Szertornacspaatunk ősszel a 
Haladás alapfokú bajnokságában In
dul először versenyen. Vannak 
elvtársak, akikre biztosan számíthatunk, Ilyenek: Kriston Ká
roly, Menyhárt János és Ujságh 
László. Azonban vannak tehetséges 
elvtársak, akik nem látogatják az

■ára, ahol vége-hossza nem volt 
í mulatságosabbnál mulatságosabb 
talandoknak és baleseteknek.
Egyik nap verőfényes időben in- 

lultunk el. Eleinte minden simán 
lent, addig, amig az első kisebb 
Lejtőhöz nem értünk. A lejtő al
án néhány rózsabokor állt hivo- 
jatóan. Piroslottak rajta az apró 
)ttfelejtett bogyók.
- Na induljxinkl - mondta valaki
- lent találkozunk a bokroknál.

Találkoztunk is, de hogyan I
Simái elvtárs gyönyörű kanyaro
dással indult, de a bokrok kö
zepébe repült.
Számtalan kalandon mentünk még 

keresztül és nagyon szomorúak 
voltunk, araikor elérkezett . a 
hazaindulás pillanata.- Megusztuk a dolgot szárazon
- mondogattuk egymásnak. - Sem 
láb, sem nyaktöáés nem volt!

- Várjunk csak! Még nám va
gyunk a végén! - és ez is igaz 
volt.

Utunk visszafelé a befagyott 
Csörgő palakon vezetett keresz
tül.- Vigyázzatok! - szóltam 
hátha gyenge a Jég!

- Mit gyenge ... legyintett 
Gáti elvtárs - csak bátran utá
nam! - s ezzel a felkiáltással 
térdig merült a vizfce.

Sajnos utunknak vége volt.Nem
sokára Pásztón vonatra száll - 
tünk hazafelé. Megelégedetten 
nézegették egymást a kipirult, 
lebarnuld arcú, friss, kipihent 
emberek.Reméljük, .Hogy a tavaszi nap
sütés majd megmagyarázza a ké
nyelmeseknek - akik listák fel
venni a hátizsákot - hogy mi
lyen jé dolog a kirándulás.

SZÍVÜNK GYÖNGYE

betegség esetén fogad el a ?. 0. 
körzeti orvosi igazolást,más j>a- 
nasscal az egyetemi orvosi ren
delőt kell igénybe yanni.

De nézzük meg talán a rendelőt
- Még hiányos a rendelő beren

dezése - mondja az orvos elvtárs, 
de már készül. Megnéztem a másik 
négy egyetem rendelőjét, azok is 
közeljárnak a ml leendő uj én- 
delőnkhöz. Az egyetem és a PB 
minden támogatást megad és ugyan
így megkapom a szükséges mttsze - 
reket is.

- És a páciensek?
- Már az első nap volt tizen - 

hét, másnap negyvenkettő és ma 
is vannak szép számma-l.

- Valóban - mondtam és arra az 
egyórás várakozásra gondoltam,a- 
melyet az ajtó előtt volt sze
rencsém eltölteni, mig bejutót —  
tcm ide.
- Szimuláns még nem volt?
- Nem - mondja. - Eddig még 

mindig csak indokolt esetben ke - 
restek fel a hallgatók. Ez remé
lem, a jövőben is igy lesz.A be
tegekről a jövőben kórtörténetet 
vezetek.

Az egyetemi rendelő valóban 
nagy segítség. Az injekciókra já
rók óraküzi szünetben is megkap
hatják az injekciót. Ha nagyobb 
vizsgálathoz szükséges műszerek 
nem állnak helyben rendelkezésre, 
a hallgatók a közeli Trefort ut
cai rendelőbe mennek, amelynek 
tökéletes felszerelése van.Az e- 
gyeteml rendelő dolgozóknak és 
családtagjaiknak is rendelkezé - 
sére áll.

- Szombaton, ha nincs rendelés 
AL-Sgyetemen, a hozzánk tartozé 
néhány szállót ellenőrzőm egész
ségügyi szempontDOJL.
Az idő és a várakozók sürget - 

nek, ezért átadom a helyet a jo
gos látogatóknak.

A lógás 77 fajtája közül legked
veltebb a "legális" lógás, me
lyet egy néhány cm-es, az esetek 
többségében téglalap alakú, alul 
vagy esetleg középen négy, vagy 
háromszögletű, néha kerek pe
cséttel ellátott, lehetőleg fe
hér papiros biztosit.
A körülményesen megszerzett pa

pír azután megkezdi bándorlásét 
a Tanulmányi Osztály felé.
Mert megszerezni körülményes,ez 

I nem vitás.Egyesek főtt tojás segítségével 
U másolják gyermekkori betegségük 
idejéből emlékbe eltett recep -

I
1 tekről. Mások ismeretség vagy 
udvarlás utján jutnak e nagy 
kincshez. Mondani sem kell, hogy 
gyakori előfordulás esetén az e- 
redmény a megérdemelt egs. vagy 
bukás. Nkm hiába orvosi dolog , 
olyan mint a gyógyszer. Kevés 
gyógyít, de sok végzetessé vál
hat.Mivel egyetemünkön van egy o- 
lyan szokás, hogy ezeknek az i- 
gen könnyen elkerülhető balese - 
teknek a számát csökkentsék, kü
lönféle követelményeket állita - 
nak ezen papirdarabkákkal szembe. 
Az orvos szó elé kívánatos a"körzeti" megjegyzés, hiányzást 
idő megjelölése, stb.

1 De ez mind semmi. Most ujabc 
! csapás érte lógósainkat. Eme de- 
• rák férfiak ét leányzók rendki - L Tüli bosszantására egy uji'dolog 
1 jelent meg egyetemünkön: az orvosi rendelő. Diákjaink többsége 
■ természetesen tudja, hogy ez a 
■ rendelő is népi demokráciánk a- 
i jándéka és annak az elvnek kéz

zelfogható bizonyítéka, hogy ná- 
■ lünk valóban legfőbb érték az 
■ ember. Emellett valóban komoly 
• lépés ez a lógás már ismertetett 

fajtájának kiküszöbölése szem - 
■ pontjából is, mivel csak koáioly
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